ad totu corpus **Q**uia igit⁹ et
 comparo e totius corpus ad oculu
 i simibus h⁹ e m magitudine
 et virtute et valore **E**t si quid
 tale attendi pt et d⁹ m hys
 etia est comparo seu pporo mort
 totius corpus ad mortem oculi
 et pene quig⁹ ad pena **P**onam
 ergo **C**ulpa cui debet ermo
 sue mors oculi e centuple ut
 milleuple mors totius corpus
 ad mortem totius oculi **S**i uo
 sit ad **A** m eady pporone **Q**uia
 ergo sicut culpa ad elpa ita pena
 debita ad pena p **A** uo culpa de
 betur mors oculi sue amissio
 illius **E**rgo p **B** culpa debet
 mors sue amissio totius corpus
 ad oculu **A**d idem veniet p grado
 et augmeta flagellato **C**u rip⁹
 sit culpa ut qtinuata cui debet
 pl⁹ plage ut centu creste i i simitu
 nate pt creste donet ei debebat
 tantu plagas illas n⁹ qui morte
 denante inducat **E**t ita debet
 pena corpal mort p aliqua elpa
Amplius esto qd aliquis occider⁹
 alicui inique vno qm ab eis
 qua pena mors illa punienda
 sit **D**e uure aut erit punienda
 pena mort aut morte **S**i pea
 mort no solu ergo lutatu p
 ead iustu e occide occidere **S**i
 mori pena ut simto mori ut
 m simto p m i simto mori ut
 ergo comparo is e id quod peti
 ad id quod intulit **E**st q ista iusticia

ad i cau
 dimuare
 culpe
 p m uia
 de uure
 ad q
 q maior
 aut pena
 comua
 us qz
 a crete
 Quare
 or
 mors
 imta
 flagell
 agruibus
 ita at
 comua
 mors corpa
 om culpa
 qui cam
 legi fac bon
 sit pena q
 om illud
 ad om culpa
 qua culpa
 e comparo
 e donat
 ad ad ad
 em alic
 epual⁹ sibi
 alic pena
 et compa
 ad qm
 gellato sue

Admodum si quis dampnificasset
aliud in nullo milibus libras auri
Ita pena que nisi fieri infligenda
est qd hominatio ad mortem qua multum
qm in similitudine et absque ulla compa-
mior et h'no e nisi iudicium. Si
ad similitudinem mortis pena infligenda e
m' fieri a non ergo rediit maiori
maior et idem e ac si dampnifica-
set proximo rebus marit et ipse abpl
uetur ab una. **A**mplius qui dato
sibi beneficio impugnat datorum omo
in nocentem et in nullo illo ledeute
donec debz amitte illud. **Q**uia
ergo vita qd veni ut beneficium adeo
datorum h'z deu impugnat. **Q**uia debz
amitte illa omis aut viciose et
maligne vultu vita sua deu in
pugnat. **M**axime aut hereticus
et paganus. **I**lle em ap' deum
impugnat aufendo ille hereditate
sua videlicet aas homi suas et
aliorum. **S**imili' gl'ia sua et hono-
rem suu cultu eius et religione
totius studij ac viribus destrueret
conatur. **I**ta em duo qua homi
tota vere vita sua videlicet oppugna-
tione in eius in uita et contumeliam
adit. **D**e uere ergo eis aufer-
ri potest no solum uita corporis s' etia
aas si aie mortales eent. **A**m-
plius si mors eterna infligenda e
peccata aliqua q'nto foras mors
temporalis. **A**mplius aut pug-
nandu e cont' deo in imicos
gladio aut no si sic expugnandi
ergo fut et iustu e bellu con' eos.
Tam diu ergo pugnand' e qd
eos qua diu rebellat usq' ad

mortem corpus suorum uolentes ad
arde' ut desistere ad dei in uirgines
ac contumelios pugnandu e cont' eos
usq' ad mortem corpalem eorum. **Q**uia
ergo e qua iusto bello scidi potest.
Quia si dicit qd no e pugnandu
cont' eos ut fugiend' ergo ut cedend'
eis. **Q**uia iustitiam e contumacia
honor' d'ni atq' cultus ut p'at'
corporibus in imicos deo. **E**t fugendo
em et cedendo ad istud inconuenienter
deuentur. **S**u fugientes tandem
nate crede' h'nt. **A**ppar' ergo euidet
qua subptextu f'le pietat' q' parat'
uoluit corporibus suis. **Q**uia ergo
erroris impietate nequissima p'at'
tat uictu et aas euidet' du
deu cultu et religione sic collit
de medio hat ergo q'nt' tandem
ista pietas ut regnu' deo et eius
citatis remaneat penitus in desensu
p'at' et diruptu vastantur ex-
ponit' et ut uita corporu mortalium
iam namq' mortuorum uita in qua
misia uice h'c aas et diuine hono-
rificatione p'ferat'. **A**mplius
q' r'unt ab ipso deo uice saltem no
cont' deo q' sic erroribus impietat'
Quia si dicit qua n' u'bo cont' di-
cend' sic. **R**estat q' ut uitas
salu' uer' p' dicada sit n' doceda.
Cu cont' errores quod disputat'
no sit. **D**oc'na em potissimu
m' d'p' b'z. **E**t p' bacibus consi-
stat quo de h'rameto nulla maius
in ueniri potest. **S**i ad qd d'cedend'
e quod erroribus saltem u'bo

pugnandum ergo e cont eos in
 gwa nullo aut privilegio exempla
 e manus ad m honor fuitute
 sue fuito ymo poma eque debe
 tris eius e ut lingua quae eque
 manu pugnand e cont erroes
 huod p dei glia et aiaz salute
Amplius si bestie hiales seu in les
 viz lupi et leones spentes az
 dracones fero et igne omipz que
 debellatores extimate fut p salute
 corpu huanae que deuorat et occi
 dit **Q**uato fortius bestie spuales
 p salute aiaz quas pducendo et
 subitendo spuali deuorat et occidit
 sepantes eas adeo qui pta e aiaz
 omi gladio et bello extimate fut
Et attende compam bestiar mater
 aliu et spualiu quia conuenientia
 e ac ppa si seniaa patum heruo
Si venenositate pseudo p dicator
Atender **A**mplius quia blasphem
 incorrigibilis blasphemiaz q pa
 cator sed e in eiaa dei se ouis
 contagiosa morbida mgerge et
 suad membro cancosu i corpe
Canerosu deo cano m curabili
 et uigitez **D**erpente ergo id fa
 acendit e de eo p salute totius
 eiae quod facieda esset de oue
 et membro huius totius greg
 et corpi salute **Q**uare respade
 aut conuedi modis qz omnibus
 conatate tollendi de medio or
 p d forte dixit qz vni occidendi
 fut mpy p tmates **N**on aut
 abonibus sed adeo sequit eos
 exuante q honor dei aiaz religio

extimmo exponedi fut nulla q
 e eius deffensio adhibenda **A**tendit
 ead ut deo mty honor ponus
 debebat tu n m nob nec ralyo
 liceat nob eius honore deffende
 deffensioe que repellat oppugnates
Amplius querimus qua de causa
 adeo velint pa corpi bus amorte
Si em pp spem correccioe que
 ord p mortem pdiatur vbi igni
 no e spes correccioe ibi cessat
 exuante fla pietas ista **Q**uare
 ubi eudent p tmates et incorri
 gibles fut et mori oio nolentes
 i impietate puscant sue occidendi
 fut **S**i uo p ristas vite corpalis
 causa e pp qua pcedunt e corpi
 bus **Q**uato fortius incorpali
 p ristas vite spualis effiaet
 ut eis pcedu no sit **N**amthei
 aut qui corpa huana dicit ee
 opa dya li no hnt quid videat
 ad uice hcaut videri desmueda
 esse opa dya li maiore alyo dei
Iam ergo planu e ex qz que
 duom qnta impietate i deuet
 aiaz quanas puenenda esse e dia
 sub p ristu pietat corpu huod
 errongi nec adutur q ipis et
 corpi bus mpyoz mag patuz i
 compabilu no pcedo tempali
Occidendo em tempali abet mo
 supplicy corpi bus mpyoz ut m
 pta qntu ea si sup muerent
 adauge ret pportionabilu mag sic
 vltius vuetes mpy pta pta

47

ptent adderent. **D**ic et supplicia supp
liges tumularet et pp hoc fuit
p mortem corpis sic est lux iust
net peccent amplius. **D**ic et ne
amplius torquatur no solu
ne i iudibus s etia ne m corpibz
Quia pp ipis corpibus eoz oia
deudo patitur euidet cu ps suppli
corz infernalium maior e m corpabili
supplicio mort corpalis quare i
corpabili adag patitur eis oia
deudo corpabili qua pa possit
eisd amorte corpali pendo. **N**
illud aut quod nob obice solent
qua ptepit veritas m ewa. **U**t
ut simretur zizania este usq
ad messem ne forte siml eradi
care et triticu. **V**idemus qz
manifesto e illud no pcepisse vitate
m si ut solu tritico pccetur. **N**on
em voluit pa zizanyz s tritico
pli. **Q**uare voluit pa zizanyz
mtritia dearmeto. **Q**uare ubi
no pt pci sue tritici dearmeto
voluit eis pa. **O**biauz ergo
ofat. **Z**izania m suffocatom aut
dearmeto etia ibi nullatenus videt
eis pa. **U**bi ergo mpy m cosuatom
pplu dei ut dimiuoz arepnt ibi
nullatenus areste pmeudi fut s
eradicadi et hoc p corpalem morte
qa alias eraditari no put. **A**lias
aut eraditari no put i corrigi
biles et contumaces quare scilicet
fut exnate. **Q**u si quis dixit
qua ipi qui no fut zizania
put esse triticu qz comiti possit
ad vitam vitat. **V**erū utiqz dicit

s quod contabur et tritici fiat
quod vix contumaces et ierrore
pntates non e tritici. **Q**u aut p
ipab illi qui tritici fut zizania
fiat euidet cert e. **S**implices
em et mendicos astucia sua
credibili faalte subitit. **E**t m sup
paucā zizania tritici segete m
faale putat atq suffocat. **D**iffi
cilem em admodu et vana videm
getioz consom faalima aut et
vob fidelium submesoz quare bon
consumo hudo errozeoz et puu
e et hars atq diffiale e et eo
usq mtert ut mch pp quod pavi
nuto possit appereat. **V**alud
quod necessant iurrogat magy p
ut post ut mendum crebro ead
et faale et m sup euidens atq
certissimu. **Q**uis ergo no videt
quia vita adeo pestilens et pntosa
pntosa paucor co festinacoe tollenda
e de medio ut post et mendum ne
du vana spe pauc pat pcor iure
pabilis multatudo p datur. **H**oc
em e ac si dret ut pauc lupis
i medio greg exutibus ggemqz
mcessat latratibus ac denouantibz
pccatur. **Q**uia forte deus faact
illos oves ut agnos. **Q**uem ead
e ac si dret dmitteudos esse
paucos faces ardeutes i medio
lignoz plue germania ipaz qz
plua necessanter exuredu qz
fortitan deus faact arbores fru
ctiferas. **Q**uem quoqz e ac si dret
quis paucos lepros dmitteudos

esse in medio sam populi assiduo
 contagio corruptentes et in fructes
 quia forsitan deus saluabit illos
 Non attendit quod faaluus seruat
 rabies lupina in consummatom
 gregi qua mansuetudo omnia tra
 seat mlupos et incendiu afaaba
 ad arboros faaluus distilat qua
 et fertilitas ab arboribus ad faces
 Sic lep' contagiu faaluus alyps
 denatur ad panos q' ab ipis sam
 tas ad leproso hoc aut dom' et
 intelligit de hys infidelibus
 et impijs qui scilicet factitat
 spectabes deapuit et puitate dog
 mat' audietes peducit et mde mo
 licenda vmea dnu sabadth totis
 malig'at sue fraudibus intendit
 Cotm qui plis errat corrigendi
 et erudiendi sut duno enoies
 suos pmatit no defeciat u'

Ruertamur aut adidem i
 quo eximus et denuus
 quia post qua iam claruit
 nich esse in tota lege qd no heat
 causa ronabilem sue peccatis ul
 p'hibicomb' aut enarracionis
 E nith esse absuedu nith uronabile
 ea et hoc i mult' eudent' apparz
 Cu manifestam ul honestam admeat
 ut utilitate Et pp hoc hys no oz
 nos aliquatenus laborat' nupias
 ergo malys causas et vones pcep
 omu et p'hibicomb' nu uis' tram
 apud Omnia ergo de pacifio et alia
 Deinde dectuasioe h'et en omia
 ante legem moysi obfuita sut aprib'

Capn' em de fructibus tre legi' ob
 tulisse munda dno Abel ido d' pmo
 genc' greg' sui En x' Phil' et
malchisedech' pane et vniu En ix
 Abrahe ud etuisio mporta e et
 ruita ad dno deo et toti gnu eis
En ix pp quod et tota gens sarra
 conors aradidit Hunt en gradior
 abyfmaheli filio abrahe pm recipit
 gens arabu qui ppe ysmahelice
 vocatur ysmahel' em gens arabu
 mptitator fuit sicut narrat Josephus
 m libro antiquitatu Et ergo fat
 fiau oblaco que et sacra fit offeredo
 et parat seu sanctificat offerente
 nisi hoc ureuon' aut aliud peccm
 offerent' impediatur Et dixit aliqui
 quia pacificu no e nisi d'ualibus
 et en auerit m hoc quia pacificu
 eia de smula e sicut legit leuit' 20
Et eia de aromatibus sicut legi'
Exodi 31 Verit' aut' qom hz quare
 pacificu sibi offri uoluit deus qua
 decap' su placuit eius moro' aualiu
 i notatu vrit' em pamtat' qz ppe
 mdoz dandimoz vrit' utilitate
 d'armsima illa aualiu s' solu labo
 ron labore et mgnatcom offeretiu
 Preterea que usq' e get ut cu
 somes poli peccent p'p'it' eoz
 pla aualia et illa i nocentissima
 moriatur sup illud quid nuere
 boues vel sine fraude doliss
 Inquo vudemus quia p'p'it' m
 decap'is an legem et eia publege
 pacificu huius sibi offri uoluit de'
 no solu pp co puetudine ydolatre
 ut quida bypmati sut Et en ca

A

B

C in **Cayn** et **abel** locu no hnt ad tepibz
eoz nec ipd nec alij ydolatre affueti
essent **prima** ergo et **papua** causa
fuit de honorifficia seu venuto
omnis em culau deo honorifficau e
quo ipe sibi fuit vlt et ppt hoc
altare sibi edificare voluit **Altare**
en e s'm mu officio suoz diu
honor titulu et memorale migne
sicut dogebimz mtegrabus **Salubz**
ergo munibus honorabat deus
Non quid p'pitate ipoz s' d'ctoe
m'pitate et acceptoe ipoz apte
p'ia **Obia** id et deuote offerentiu
s' ergo q'qz honoriffici efficebat
deu huius sacrificia viz q' ipe elegerat
m'piterat et accepta habebat quod
ei obediater et deuote offerebatur
Non em coli noluit neqz colendo
erat adiuuandus **huamoz** s' mag
tatu elcoibz et m'pitate sue ipe
em melius semp nouit quod et
quale s' ei fuit mag' placeat
mag'qz s' gratia pp quod irasit
et m'atur **Ysa 29 dicit** **Colerit**
me madat qom et doctoz ut
Secunda causa fuit iusticie sue et
mie vehemens et fort' m'p'io qua
sacrificia huius faciebat **Et** em ipd
q' admortem huius aialia offerabat
mortiqz iradebat se ipoz morte d'go
oudebant et deu de iusticia morte
eis posse m'ferre si s'm m'ia p'oz
suoz eos iudicare valent exp'pe
huius ope recognoftabat **In** hoc id
quod mors eoz morte aialiu quita
bat **non** mors moqua merueat dei
maz erga se exp'pe lege potat

ut eam legebat et erat forcor
atqz mag' penetrab' mag'qz s'
pmens cognom ac venunacom
seuitat' diuicqz m'p'at' huius
opad qua poss' ee s'mo **Ysa** aut
salubus potat fieri homibus qua
uiuato et bonaz memora sue cognico
diuic seuitat' et pietat' ut timores
mala fugeret et ipe tota deo placita
seuere **Quod** si quis dicit **Q**
m'ia quod sacrificia offererebat no
p'p'at' aut p'elict' sicut salutaia pa
officia et que dicebatur sacrificia laud'
Iudicamus quia h' omnia m'ibym ve
ubim paciffici em s'it que p'p'ate
obtonenda offererebat **Bellu** ad
no s'it rez p'ulm e sed eia mort'
Salutaia id que p' salute obtonenda
ubi aut solus petitur **Manifestu**
e mort' iunnie p'ulm **Sacrificia**
quoz laud' ut p'ibitoe aialis
amat ut p'p'ate bonoz offererebat
Et ita semp locu hnt m'cordibus
offerentiu ista cognico viz quod
mors nob' m' minebat que admodu
ip' aialibus **Cui** utiqz de iust' tua
tride no potas s' p'maz tua ut
libati sum' ut libetari nos petim'
O deus **De** hys aut ad ad ea
que leg' s'it venun' lacus d'cem'
Et causa diuic iusticie recogno
pp quod de ipis domo ac dat' suis
p'tem resuabat et offererebat d'no
m'recognoce quod de eius b'itoe
et largitoe omnia recepat viz et que
sibi retinebat et que d'no offererebat

videmus quia heri sunt maxime natura
virtuti huiusmodi et vestitui maxime
que apud pres habitabat. **I**phigene
ergo quibus ipse maxime utebatur
maxime voluit comitari et partem
pau huius ad eis et delphos maxime
laetior erat beneficentia eius erga
eos voluit sibi maiorem negotiorum
et honorificentiam exhiberi. **H**anc
eandem e quia nunc omnia quadrupedia
ista mansuetissima sunt et morum re
belliorum sustinet morte et in morum
periculo occidendum. **P**roterea assueti
erat in seipsum quod animalium ut
pote qui eis incessanter prestabat
maxime quod diluuium. **F**amiliariora
erga animalia hominibus voluit
quodam modo et familiariora esse sibi
ut que maxime in usu erat hominibus
in usu voluit esse honoris sui et
cultus. **A**mplius de quadrupedi
bus ista nudissima sunt quod et
nudissimas. **V**ultu pastibus et
eorum eandem in nutriciae munda sunt.
Amplius ista sunt quod totum sunt et
vultu natura hominum heri est virtuti
atque vestitui. **D**ola enim sunt quod
sunt quibus homines vultu non put
sunt omnibus enim alios put homines
vultu que admodum sui porco cane
et equo. **S**i igitur vultu humane
natura respiciatur sola ista de
animalibus natura sunt hominibus.
Letia vero superflua quatuor adna
tate vultu. **Q**uare eo ipso quod alia
voluit sibi offerri in sacrificiis ab
solutis nobis occasio querendi no

natura dicitur eis honorari non voluit
neque ea sibi offerri. **D**oles ergo
fruges et heri animalia ab ipso sibi
offerri voluit sicut legitur. **E**nim vero
postmodum ad addit turturum et
colubam in sacrificiis. **A**brahe sicut
legitur. **E**nim vero in quibus propter hoc quod
nuda et mansuetissima et valia usibus
quamvis sunt et capitis quod coniugal
et medicinalibus et quod bidental in turturibus
inuenit. **Q**uoniam manifestum ergo est propter
sua gressibilium et volatilium nuda
et mansuetam et utilem voluit
esse dominus deus exceptis aliis que dicuntur.
In quo eandem vultu vultu quales sunt qui
in seipsum eorum atque sortem. **A**brahe
intelliguntibus in seipsum. **S**i enim huius
mors requirit in animalibus animalibus
vultu queque in seipsum sua elegit quod
foras in hominibus. **E**t si moribus
istis vultu genera eo usque repellit
in vultu animalibus nisi reprehensibilia
non sunt nec culpabilia nec publica
nec in seipsum dicuntur sue ea esse non
sustineat. **Q**uato foras in hominibus
ubi et culpanda sunt et pena digni
sima vindicanda ea detestatur et
reprobatur ut qui ex eis coramati at
deturpati sunt in seipsum dei nullatenus
admittatur. **N**am aut super dicitur
in lege sicut dicitur in sequentibus
de quo maxime est quod nudum sunt col
lubis heretore et pastu videtur
enim in foras in domo et gregata
volat ut colube plures quatuor
intendit. **Q**ueadmodum et ille sicut
vultu abraham vultu offerendi per
nuda et volatili promissa ante.

pisse anoe qua nec legit tlia ob
 tulisse **En 8** **H**ec ergo tam pauca
 detot gubus aualiu eligio et sibi
 appaunt quasi reliquias que omnia
 alia qua aut ydolatre factio
 suos exorabilia fuerat. **Aut**
 augures vanitate ob suaco nu
 pphanauerit aut magi ueneficio
 suis et maleb maleficis ydabilia
 reddiderit paid appz ex multitu
 factiois egyptoiz que erat pcedenta
 p agmta p qm factiois **Appar**
 ergo ex hys ombus deu uoluisse
 quod legi mpe iusta epulentur
 nec spectu dei desactiois mult p
 causas quas dixim **Scholocau**
 st id comedebat offerentes p to
 mouebatur et hinc causas dicit
 mpe quibus **Clas** eia e cohyo
 qua ydolatra no debet ocoz factiois
 cu aut ydolatra factioa fuerit
 sic appz m dym et **Abel** **Var**
 has aut causas factiois quas dixim
 no nulla uideat fuisse allemomia
 seu sustentaco factiois hoc e vnoz
 dno cultu et erudicoz p uo va ra
 canau quibz duobz officio ut
 libe vacaret libros esse oportuit
 aplicitudine atque uirtus

Hec aut ita se hntibus uenta
 mur addicendu quid e altare
 et que eius officia **Altare**
 ergo e ut dixim d'm honore
 tytilus et meduale i pigne dei
 pncatoru offerentia et oblatio
 sufficaco pualis refectio et quoto
 mesa **Et** p hoc que dixim p

altare officia maia p **Officiu**
 pquid altare **Primo** e de honorem
 et mediaz mgeri pcedatibus p quod
 scriptu e de iacob quod exerat lapidem
 mtylm **En 28** **Secm** officiu
 altare e ut meo et pullu pncat
 deus ad ym fugeribus et p eo
 adorabibus **Tercu** e sufficaco
 e sufficaco munda et offerentes
 m eo **Quartu** e pualis ut
 dixim refectio atq quio p quas
 edificaco atq dedicaco **Altare**
 aut d' ab altitudine emmedie sue
 qm p hoc uebatur ut et astans
 pplus offeretes et oblata uiderz
 hoc ergo publega d' terra sibi sy
 uoluit dno **Exo 2** **Ut** ague
 tidme ydolatra p m uebreoz
 aliquatenus aliter et ipaz ydolatra
 pitem m hoc modico d' uitaiz ydo
 latre natz altaria maifeste ac
 supuose pntuue edificabat ydol
 ut ex hoc mag' reuerda ydolatra
 fuerit **Incepit** ergo m hoc deus
 pyram dissilitudine altare ydolatre
 meoriaz i ipa radice sua et p m
 altare decordibus iudicoz euellere
 ut p no uidentes amplis pnditu
 dme altaru ydoloz marent obliuisti
 eoz ut p hoc quia audissim erat
 uoluit eis supu face onofum cultu
 suu faale on e auare d' pced' ab om
 bono qm d' illud p' d' dno supu
 su p' **Exo** te p' quare pcepit
 quod no p' lapidibus edificari
 m ne restituet eis meoriaz ydolatre
 p' p' em lapidibus edificat altare

1^o

2^o

3^o

4^o

no nobis
 dolo ego
 ubi iao sbe
 En 2
 turam et
 abrahe se
 nec hoc q
 ualia upb
 q' conuget
 t' murturibz
 e p ptem
 u' mudo
 uelut
 que d' om
 e' pnt qui
 r' p' p' p' p'
 En 28
 ad' aua
 a' elagit q
 Et si morat
 upi uopilla
 n' resp' p' p'
 uia nos p' uia
 ne ea esse no
 p' r' uia
 lat' et p' r' uia
 ea de testat' e
 eoz' d' d' d' d'
 p' p' p' p' p'
 d' d' d' d' d'
 q' mudo p' p' p'
 q' p' p' p' p'
 abe p' p' p' p'
 u' d' d' d' d'
 u' d' d' d' d'
 u' d' d' d' d'

Ydolis ut diximus et figuram sculta-
rasque faciebat in eis. **A**d hoc enim vo-
luit mediana ydolorum aboleri acce-
dibus eorum quod ne aurum nec arge-
tum ydolorum permittit eis hinc et alio-
quin usum suum legitur Deut. 17 in fine capituli
per eandem causam prohibuit et ne-
minus plantari visum illud et legitur
Deut. 20 et et quatuor arborum.
Consecratio enim ydolatum erat sub
arboribus ydolatum exare. Et hoc
ipse demones suggererat ut ipse
locorum amicitias eorum ad ydolatum
piorum. Et in eadem arborum detinet
in ipse eadem arboribus et pingebat
et stulpebatur ymagines demonum
ad excandam ydolatum sic nos ipse
legimus in libro iudicum. **S**ed
eiam fieri ad altare prohibuit. Exodi
23 per eandem causam quia sic quod
habebat altaria ydolorum in quibus
singulis singulas facies et genu-
flexiones faciebat. Et quod meo-
ram noluit abradere decordibus
eorum vel sicut ibidem subiungit
ne videretur turpitudine posteriorum
iporum hoc est ne usum notaret aut
prenderetur excoerogatione uestis ut
alio signo. **N**on enim visibile est ut
non fuisse tunc usum brutorum vel sac-
ficare et abradere volentes eas
deponere nisi in facie veniens et facit
papi ubi excoerit et obsequante
turpitudines excoeritur. **Q**uod
modum et parricem adorare.
diximus altius manus digito immo

infixo pediti altius aut digito
infixo luvri sinistra. **E**odem modo
et lapides permittit mediam arum suarum
per se maruati ante angulum quodam
donum apud metam in qua est corpus
mathometi. **V**erum nota erat temporibus
illis ydoloplasia ista in finibus ydoli
quod vocabatur pauor cui pudeud
dixit opti sacrificabat. **H**oc ergo prohibuit
deus non solum per ydoloplasiam sed
etiam ne cultus dei ydolatre assimularer
Et in hoc vult mandatum esse ipse hoc
ne videatur turpitudine tua. **P**rima
ergo istorum est ydoloplasia altaris
et aliorum deum uoluisse eos abstrahere
a consuetudine ydolatre que vehementer
inbuti et in fine in facti erat. **A**ppet
etiam tibi excoerit que diximus quia
ritus sacrificiorum non ex moysi est sed
ex prioribus. **Q**uod modum dixit vitas
in euangelio quia christus non ex
moysi est sed ex prioribus.

Reforma vero sine figura
tabernaculi sic orationem et sim-
iliter habebat adorantem ita ut
totus populus ipse non nisi ad adora-
tionem papam adorare ageret. **I**lla
causa euidentiissima est viz ut dei
populus veteret ab adoratore solus
et eius cultura. **S**i enim adorans
adorationem fit ipse et si non intellexit
in populo ydolatum reat et adorabi-
ad ptem illa consuetudine ipam
dei adoratorum in solus ydolatum
facile retorquetur. **A**doratores enim

Adonitores em solis ipm plem
 adonitem mēuati adorabat. Velud
 ergo deus adoratores suos verte
 adortu doctu ut plem ipm qntu
 adcultura abhominabilem redderz
Hoc aut pat eudent legit **N^o 10**
 Ezechiel ubi ista adoratio viz
 qua sol adorabat adortu suu no
 catur abhominatio maior ibi em ita
 legit. Ecce vidisti fili hoc adortu
 quibus videbis abhominatioes maio
 res ipm et nūcupit me matu
 domi dñi mterius et ecce mostu
 templi dñi mi vestibulu et altare
 quasi **24** **ovni** doz sa hutes cot
 templu dñi et faces adonitem
 et adorabat adortu solis et dixit
 ad me. Certe vidisti fili hois
 nūq̄ leue e hoc donnu iuda ut
 fuerit abhominatioes istas quas
 fecerit hic ut. **H**ec ergo dei gru
 luptas et clamor tam frequ apte
 iudicat quod adoratio ydolatre erat
Non e aut dubitatio qñ adoratio
 solis versus illa ptem hac
 ergo prudentia poto tabernacu
 et figura ista fuit. **S**ed e causa
 potois huc sitas altari tabe
 natuli et aliorz altarud si duo
 fuerit altari mtes et altare
 thymiamat quod vilius est
 ut ymolates et thymificatas
 dno doctu hrent adpte adoratiois
 ydolatre. **A**ltare id holocaustoz
 idto sub duo erat hoc e sub
 ac libero ne ignis sacrificoz
 et vapores tabernaculu demeret

et dehonestaret et ne fetor oia
 cadauerz sacificoz ipm fetid redderet
 et id depprabile atq abhominabile
Satis etia quia altaria ydolorz mtra
 templu ipoz erat. **V**oluit ergo
 deus altare holocaustoz huc
 libra euentoz q̄ iudore seu
 fetore cadaueru ymolatoz et ut
 dicitur hret potois huc sita altare
 ydolorz. **C**andelabru id cu septem
 lucis suis pcepit erigi apte mēdici
 cont acqulone s̄m iosephu mfigu
 ram septem planetaru. **M**ensam
 id potois cu panibus adpte
 acqulonis exadiso quia p̄lato
 adptem acqulonis e iudo isto
 et p̄ hoc fertilitas tibi que sig
 ficat i panibus p̄ om austrial
 tre nre hntatoz oportet i gita
 cul e. **A**lys id visu e quia
 fons vital calor et lucis mpte
 aeli meridionali e et deo mdesig
 natoz huc candelabru ignis et
 lucis stare pcepit adpte illa
 adiso id adptem acqulonis p̄m
 pcepit mesam et potois panes
 viz quia ista nutrimentu e vitalis
 calor et hoc mpte mēdici acqulonary
 maxime habubat. **S**ed her quid
 proderat nutrimentis et no mtelli
 gētibz her ergo causa fuit ut
 hnt ut offerentes et adorates
 iuda tabernacu fēbat ista spera
 vent. **A**mplius mē dñe laegicōis
 buscia extēdora ista maxie salu
 bra maxie q̄ nra fut dñe viz
 et ista hnt ergo. **S**atore p̄pau

delabru luis et mesam pporis
designe uoluit ens et uen pollia
Ac si dret cultoribus et adorato
bus meis ista pallia et lae gior
uoluit et ouderi quia i domo eius
ista sut et habudat sicut legit
Baruthz Diste ubi se longitimitas
uite et fructu mpmibus pporibus
et uenouatoe. Lume uo mtaudelabe
luis facile erat mtelligi ul uoluit
hoc ipso m smuare se ee deo cui
si plete fuit et ipse e dator. este
no ceros. **E**t p hoc n eis n hnt
si ipi soli fuendy. **T**ota uo figura
tabernaculi et opmita ipius opi
mtoz p colores mudi istius figura
erat. **S**upnu em opmetu uo
expellibus. **I**acmetmz figura
erat ether sue ali. **A**m uo qd
erat expellibus rubat figura
erat ignis. **I**m uo q erat expag
alignis quod adptatoz tentory
mtator erat ad sustmedu mpetu
ymbriu et uentoz. **A**liabz muni
as aer no p designatoz aliq
fuisse uidetur. **M**axime si calor
eius alianus erat. **V**erz quon
calor ne deori net honori cognu
ebat tabernaculi. **T**entory uo
mtuiz quod apiebat sta et sta
stoz figura erat et celi p iacntu
et ignis p totoz et aque p
purpura tuiz calor nobilissm
exaquus sut. **V**iz sagmz pnt
qui metru uoia et terre plur
figura erat p byssum. **B**ysus
em extera gignit. **C**oqz em

qoz coloribus mmo actifico et pulch
tudine mtentu erat tentory hnt
mtenturas om floz quos gignit
humoz. **P** Josephu mquo eia figura
tore gerebat. **T**otu ergo taberna
culu figura totius mundi gerebat.
Et p hoc adorates meo eo ipso se
deo et dum mudi adorare pficbat.
Quasi em tabernaculu dei et
domus eius totus mundus est. **V**
m aruitu eius tabernaculu eius
Spatiali tame telu tabernaculi dei
dr. **S**icut legi mps. **I**ntibo adlocu
tabernaculi ammirabil usq ad domu
de ipa ergo forma sua et extensioe
de sup forma teli pferebat ipm
q pficabat tentory su coextu
Et p hoc adorates nullo et ad illud
m hntatoze teli ac smatoze se
adorare eo ipso ondebant. **S**epte
uo lucerne mtaudelabris quod
erat adptem australem eudent
septem plaetas designat sat cognu
entz et sat apte. **H**as ergo uo
luit esse asmsor adoratu et ymo
latu ne si staret ante eos ado
ratoz et ymolatoz que deo
fiebant mpedlatam septem planetaz
deoz fieri uiderent. **S**icut dixim
d'adoratoe ador tu solis. **N**on
dicebat aut ut adorates et ymo
lates lucnas gignit p dorfu
m utalir em lucent eis. **V**oluit
ergo sapientissm deus ut essent
lucne asmsor eoz mpte. **A**ustrali
cu quia ipu planete. **A**d austru

totali sit tu zodiaci latitudine
 qui totus australis e' nungua exeat
 Cu' era' p' hoc ut congruenter luce
 vent' in ymolantibus et adorantibus
 Et p'hat portam sue stam caudelabri
 no' solu' ydolatra s' ydolatre p'ces
 delinabat nihil en' eis veritatis
 mpendi videbatur: nec eis fuisse s'
 mag' ipe lucie fuisse Quia no'
 m'par' hunc panes offerbat sicut
 pupus ondim' extestom' omo' **P**
 deplacet que fiebat vagne celi adeo
 q' dedit erat huius fuit q' no' suffi
 ciebat eis ut mulieres her' age
 rent ymo alij colligebat ligna et
 p'ces p'cedebat igne et mulieres
 conp'gebat adipe ut huius placere
 ferent lue pad' ibidem legit Non
 facit facile eos subito arupi aliqui
 q' p'cedebat Et in factu e' p'p'ete
 deo ut saltem paululu' q' p'negator
 abducent' ab illa Non em' facile fuit
 huius q' p'cedebat debet no' videri me
 sam panu' itabernaculo em' qua' videre
 co'p'ueuerat et ipe met' implere m' domo
 ydoli Qua' p' porta e' m' m' taber
 natula em' ad aquilone no' dicit
 an' ipm' oraculu' Et ut p'hibita
 e' p' plus panes pone' i' m'esa illa et
 de p'ibus era' illis edere Doli em'
 p'cedebat iust' fuit et panes illos pone'
 et solu' illis concessum e' n' de comedere
 vides ergo q' ista e' p' huius diffimilitudine
 ydolatra quasi regnavit eos deus
 et aliquatenus elongavit v'z portae
 in situ n'esse **P**o' ponendi p'hibita
 panes et p'hibita vestedi ex eis
 mensam en' co'p'ueuerat videre dicit

ante ydola quibus mea panes offerbat
 Amplius sup' omni q'q' panu' illor'
 ponebat' p'cedebat aurea et pugillus
 et huius quales apponentes n' de no'
 co'p'ueuerat m' domibus ydolor'
 Amplius p' plus adeo videtur et pulis
 si no' uideret caenes factio' e'
 ma' p'ce et m' sam panu' exalta'
 quia illa m' domibus ydolor' videtur
 co'p'ueuerat et eis uesti facile i' errore
 p'cedebat credulitat' m'cederet Qua' cultura
 ydolor' meliorem arderet quod est ul
 tura' dei Si adeo m'orem habuda
 ad talu' m' tabernaculo dei co'p'ueuerat
 qua' videre co'p'ueuerat i' domibus ydo
 lor' Sicut en' deos argenteos et
 aureos maior' numos et sublimi or
 poterie putabat esse qua' plures
 ul' stagnos Sic cultura salubriore
 ac p'cedebat eadem p'p'etua arderet
 que altare referens huius cadaubus
 et m' sam panibus tumulatore
Probat ergo p'cedebat cautu' e' me mea
 m'cederet et co'p'ueuerat qua' p'
 fide referat fiant aliquatenus ab
 strati et si no' radiatus auulsi
 fuit Dub' ad cherubim m' abstron
 ditio v'z m'tra oraculu' p'cedebat
 ne p' apparet ul' adorantur appo
 uidei cultu' no' du' firmato vel ado
 rari videntur nihil en' quod ado
 rari poss' appare' voluit Dno
 tabernaculo suo temp' illo p'cedebat leu
 tatem et lubricitatem p'cedebat illius
 quibus o'ade leuissima videret m'
 ydolatra co'p'ueuerat v'z ymagines
 cherubim appare' voluit Qui em'
 ymagine' m' tili paulo ante ada
 rauerat quati' se ab ang'lor' ymaginibus

conmeret ne eas s; aduarent Et
p hoc dicebat eis dno Deut 10
non vidisti aliqua similitudinem
die qua locutus e dno nob i cord
ne forte decepti fiant nob sculpta
similitudine aut ymagine ic Sug fua
uerit ead due ptes tabernaculi
duos mds sue duas ptes ympti
viz mdi pualon et mudi pte Ora
culu en quod abscondebat velo et
erat abstru su pto ubi erat ppiato
riu et archa et duo ymagines esse
rubm mquar medio appebat dno
et uide dabat rusa pificabat pectm
alauis qitacom s; et piaz pualu
stiaz ubi deus apparz panti est et
illud pualu m abscondico homi et
velatu homibus velu aut quod
illud abscondit ab homibus et qd
ab ipso sepat m diu spilio e Et p
hoc nec videntur ab homibus nec
illud mirat nisi cu velu ipud era
pore aut cu ablatu fuit acopu
corz hoc e de medio nudu aut for
sibilem exisse pificabat velu p
colorib; exquibus qteptu erat
quod iam sup notam; Et hoc parte
dicit Capitulum adhibere s; pificates
p pto no su palatum de vian
stoz Reliqua ad ps tabernaculi
que vocabatur stamm sue pauru
sue pata et erat expte ppli absq;
mtpoito nudu sensibilem figura
bat et ipso velo quo claudabatur
p colores et mteptuab; q meo q
erat mdi facie pferbat s; ergo
paucis de mudi que dia possent
digno que abscondita videbatur i
lege apuit tibi via litalu vnu

sue causaz m fugulio corz Vt ad
dnam p mone vniuersalem p que oia
que de hys dno et clauia tibi
fieri et tiora ic

Quia ad clauso de hys que
ante legem pibus mpolita
e et videt qe m se ipa utilitate aliq;
exopto solo obie bono Uae habon;
apue cupas eius litalis et utilitates
quos h; p istud bonu 1^a 1^a
pma e debilitaco libidmose corrup
duget m mebro illo uirli exuulue
clausio et effusioe pagnis que
rea fit 2^a exopto pto illius
culpe membris illius frigori et
deficiatibus uestu exquibus omibi
effiat m diu spilio Quod modu et
manus dno opibus affuet m
p ples m q; passibiles mde reddat
Ruht aut mpte illa mag; dnmur
aut debilitat corrupaz qua dno
p pilitat et passibilitat illius
3^a causa ut ps illa que maxie
pibus illis vniuersos hoies faciebat
maxime q; nobilitate quare nature
mpugnabat vili ficaret et m pug
naret m pto 4^a 4^a pugnillaco
pauce vno m pto m quib; ps illa
tag; ps et coripaco vno m pto
quano no pu vno ab conabat et
olebat h; en erat ps carnis que
maxime pugnabat ad p pto pto
et maxie pugnabat ad huc maxie q;
vno m pto pto vno illor; ita
ut i oia flagi no pto m pto
sed et vno m pto pto pto pto

loquere Leuit u^o Omnis excoꝛuatoꝛes istas
 fecerunt Acle terre qui fuit ante
 nos et polluerunt ea et ibi eiusd
 20. Omnia q^u fecerunt et abhominatio
 rum eos. Hec ead plaga effrenate
 ac flagitose libidinis gentes illas
 septem excoꝛuabiles que etiam pmi
 sionis ante aduentu filioꝝ isrl i
 gitauerunt in ydolatra nutebat ac
 potissimu deuebat. Enta uo ca
 e fortitudo missioꝛis meoꝛie ratioꝛ
 et patti eius ad abraham abrahę
 ad ipso. Et em etuꝛpo signu et
 signa inseparabile grauissimoz deloꝛe
 missum. Et ip hoc fortissimu e meo
 riale orator et patti eius quod
 patti de duob^u e viz de castitate spuali
 qua deo adheꝛue pualu et l'omo
 recedit ab ydol et de castitate corpali
 qua recedit a flagitioꝛ et respigit
 ac recedit effrenatis libidinis ad
 nuꝛ usq^{ue} ad coluꝛiu. Huꝛ ergo
 patti meoꝛiaꝛ reficit etuꝛpomo
 signacula sic legi. Gen xvij vbi
 dicit deus abraham. Statua patti
 meu nuꝛ te et me et nuꝛ seme tuu
 p^o te iniquitatibus suis fede sempino
Et ibi e patti meu. Circuadi
 exoꝛoꝛ omne masculinu u^o. Quare
 uar^m e quia hoc signaculo coficit
 se omis etuꝛpomo. Quod patti seu
 fedus misse cu deo et ipa susceꝛe
 huꝛ signaculo mtrati m patti ac fedus
 abrahę et ipa susceꝛe illius obli
 gat se ac debitoꝛe constituit se vniuse
 legi que seme abrahę data e sic
 dicit ap^ulus. ad gala v^o. Testificoz om

homi circūadenti se qm debitoꝛe
 vniuse legi fuaede. Quadmodu
 suscipies cruce rubea ad religione
 complauoz se obligat et suscipies
 alba ad religione hospitalioꝛoꝛ.
Deo ergo fut cause et utilitate
 cauꝛpomo. Halis i vniuse. Ona
 ac papua e q^u nos nouissima
 passum^u viz pmtas patti ac fedus
 cu deo. Quod patti et fedus patti
 cu uigale e ac fedus spualu
 nuptiaꝛ quo deo adheꝛue castissimo
 cultu et ab ydol^o formatioꝛ recedit
 quod aut heat sacralis vtiut alibi
 dicitur. Siquis aut qrat vtr et
 mulieres hebreoz debet res sint
 quoz patti et fedus cu signaculo
 etuꝛpomo net suscipiat n^o heat
 diom^u q^u sic cu sic de seme abrahę
 patti em et fedus istud nau e
 nuꝛ abraham et seme panti ac
 deo mtrati aut m patti abrahę
 p^oda baptismata et traditoꝛ q
 m corpe legi no m vniuse. Duple
 batur aut eis sacmetalioꝛ p^oda etu
 asomo p^oda quoz vmbre vanissime
 omo q^u a fructu vacue apud iudeos
 ad hoc extat et ob fuatur lig m
 nocte fuatur et p^ocom. Sicut
 et alia legi ceremonialia q^u eta
 p^onaa ad huc disere cotempnit
 no intelligetes quia ceremonialia
 legi fuerit eis usq^{ue} ad tempus
 correctioꝛ m p^ota sicut legit m g. ca.
 ad hebreos. Quientem solio m m b q
 ab et potibus et i vniuse baptis
 et usq^{ue} carnis usq^{ue} ad tempus

hoc e uidaya ppli fuit papuu
 fidametu pp hoc gna impetra mto
 fieri pcepta e etuasio ut agnoscat
 totius uidaya ritus ee fidamtu
 atqz pncipiu et fidametu firmiffim
 quo sublato totus tollerare et ruc
 v3 velud petra qua dixim? Abra
 he s pactu se intrare recognofcet

Post hoc in fribm? a dea que
 m lege videt? absueda ius
 huius et psequitur pmo madata
 huor deinde rnu dicitur legales
 m vny et mlieribus / 3 r mudicab
 analiu / 2 facia et ea que eis
 auera fut / 4 de lep / 5 comuocad
 aualiu et somnu dufoz gnm / 1 mo
 toq m deueftabus phibit huor q
 madator / 2 Omne e requies diei
 fcti aug due caufe m lege expfe
 fut Alia 1 2o genesos et 1 2o
Goodi v3 qz septima die ceffant
duo abomi ope quod pat? reqeste
eos fecit deus alaboribus egypte
fiutur opibus mqua dux luti et
latur Et her caufa legit? deut 5
Deo pcepi tibi ut obfuares diem
sabbati / 3 uo caufa e lig lege
 no fit expfa ut pte i die poli dno
 cultui hoc e laudibus orobus et
 pacifoy et erudicibus pplus vo
 retur Alioqn fuitia opa totu tep
 hntia dei fame motua et log fue
 puz cultus qz ipius hono rificetia
 remedio tollerent et obliuioe dele
 vent Non em deligis et epul car
 nalibus diem illu depuuit deu
 s mag? ipm puz exatantibus et

facro oao conseruit **B**udipit em
 diei septimo et fificauit illud ut legi
En 2 no eu exopofuit carnaliu
 delitaz pportione pollucendam **Qua**
 tam uo caufa assignat quidam qetu
 ventura septima die hoc e septio
 millenais a uoz pcculi quod tredit
 septem a uoz milibus fm eridu **Har**
 aut quietem mtelli ut ceffacom cor
 flatus xoz elemetoz / 2 quo e omne
 quito et corrupco i nudo ne fue
 nudo i fion? qui e nudus sub
 liuaf et cu ifta ceffate tredit et
 ceffaturu ee motu om celoz fellaz
 et liuuru et tut vere ceffabit qe
 deus abomi ope quod pccrauit cu
 omne oraco et gudo ceffat opaco
 orator ceffabit cu nec creabit
 qqua nec gultbit? mpleto nud
 vniuptat atqz decore lig aut veru
 fit gudo et oraco ceffaturas
 esse de ceffate e tame motu cele
 ftiu et de septenais millenais a uoz
 mag? cert fut **Et** m fup ipud
 potius m fua qz liale vey d hoo
 m deforuoe erro? **Arz** qui popuit
 et m tate nudi et d alio erroibus
 qui t her fut lacus dcom? pp q
 aut p pna? diem potius qz allius
 nuu ad hoc eligi ifta e ruc qz
 cu oraco nudi duxa die cepit
 co p maco eius completa e septio
 die que fut diem sabbati **Quida**
 aut dicit quia deo illa dno fat m
 o **Sabbat** aut e ppus planeta
 dux regni hebreoz et pp hoc nali
 m fctiu lig pentus ne pccat s
 ob fuaco die eius horant eu et
 celebritate ul **follemitate** follemitate